РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОГОРСКИЙ  РАЙОН
ЛОТАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  20.12.2022  г.  № 47
[bookmark: _GoBack] с.Лотаки
Об      утверждении    плана    мероприятий   по  приведению
качества питьевой воды  в соответствии с установленными требованиями
на  территории Лотаковского сельского поселения
Красногорского   района Брянской области на  2023-2025  годы
         В соответствии  с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О  водоснабжении  и  водоотведении»,  в целях улучшения  качества  питьевой  воды на территории  Лотаковского сельского поселения Красногорского  района  Брянской   области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по приведению качества  питьевой   воды   в  соответствии  с установленными  требованиями   на  территории  Лотаковского          сельского  поселения  Красногорского   района   Брянской области на  2023-2025 годы  (прилагается).
2. Опубликовать  настоящее постановление на  официальном  сайте  Администрации Красногорского района (раздел сельские поселения)

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Лотаковского сельского поселения                      В.М.Сычев

План мероприятий по приведению качества питьевой воды
в соответствие с установленными требованиями
на 2023-2025 гг.

   Целью мероприятий являются обеспечение населения питьевой водой нормального качества и в достаточном количестве в интересах удовлетворения жизненных потребностей и охраны здоровья граждан.
Задачи: улучшение и (или) доведение качества питьевой воды в соответствии с требованиями санитарных правил и норм (СанПин 2.1.4107401); обеспечение надежности и бесперебойности работы систем питьевого водоснабжения и водоотведения; внедрение современных технологий повышающих эффективность работы объектов жизнеобеспечения; обеспечения охраны окружающей среды и экологической безопасности при эксплуатации объектов систем водоснабжения и водоотведения.

	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Планируемые сроки реализации
	Ответственный за проведение мероприятий

	1
	Мониторинг состояния объектов водоснабжения
	ежеквартально
	администрация

	2
	Оповещение жителей о необходимости проведения кипячения воды перед употреблением в целях профилактики заболеваний и распространения инфекций
	По мере необходимости в течении года
	администрация

	3
	Обеззараживание воды путем хлорирования по результатам лабораторных исследований
	По мере необходимости в течении года
	администрация

	4
	Размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования в сети «Интернет» сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием централизованных систем водоснабжения на территории поселения, о планах мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями и об итогах исполнения этих планов.
	1 раз в год
	администрация